

# INFORMATOR SPÓŁDZIELCZY



EGZEMPLARZ BEZPŁATNY  
ISSN 1730 - 7864

Nr **5** (151)

sierpień 2012

## Cyfryzacja

### czyli co zrobić, by móc oglądać ulubione programy telewizyjne

W lipcu 2013 roku nastąpi całkowite wyłączenie naziemnego nadawania analogowego sygnału telewizyjnego.

Cyfryzacja to zastępowanie analogowego strumienia danych, danymi cyfrowymi. Takim strumieniem danych jest np. sygnał telewizyjny czy radiowy. Obecnie cyfryzację przeprowadza każdy nowoczesny kraj, ponieważ umożliwia ona lepsze wykorzystanie pasma częstotliwości potrzebnych do działania telewizji naziemnej, ale również wszelkiego rodzaju projektów naukowych, wojskowych czy służb publicznych, w tym pogotowia i straży pożarnej. Pasma częstotliwości nie jest nieograniczone i zaczyna być dobrem deficytowym. Dlatego nasz rząd realizuje cyfryzację przepisami specjalnej ustawy. Powołane też zostało ministerstwo cyfryzacji. Już teraz do naszych mieszkań pukają przedstawiciele anonimowych firm i oferują nam dekodery, które mają dać nam dostęp do programów telewizyjnych w jakości HD. W związku z tym wielu z nas zadaje sobie pytania:

Jaki sprzęt będzie potrzebny do odbioru cyfrowych programów?

Czy użytkownicy sieci kablowych muszą kupować dekodery lub nowy telewizor?

#### Telewizja Kablowa Waldex

- Abonenci Telewizji Kablowej Waldex nie muszą dokonywać zakupów nowego telewizora czy dodatkowego dekodera – mówi Wojciech Zyański, właściciel TVK Waldex. - Po 31 lipca 2013 zostanie wyłączone nadawanie analogowe, ale tylko naziemne. A to oznacza, że wasza Telewizja Kablowa, która sygnał telewizyjny dostarcza kablem (a nie naziemnie) nadal będzie emitować sygnał analogowy. Natomiast prawdą jest, że proces cyfryzacji „dotknie” osoby, które korzystają z analogowego sygnału telewizji naziemnej za pomocą anteny domowej bądź zbiorczej, czyli osoby, które nie posiadają usługi TV kablowej. Aby zachować sygnał telewizyjny po 31 lipca 2013 r. ta grupa osób musi zakupić telewizor z głowicą DVB-T i systemem kodowania MPEG-4 lub dekodery cyfrowej telewizji naziemnej.

dokończenie na str. 2

Informujemy, że 15 września rozpoczyna się przygotowania do okresu grzewczego.

### Ruszają przygotowania do okresu grzewczego

W związku z tym prosimy o zakończenie wszelkich prac prowadzonych na instalacji centralnego ogrzewania, a dotyczącymi przede wszystkim wymiany grzejników w mieszkaniach.

Prosimy również o ustawienie zaworów na „5”.

I-I

### Rodzinny Złaz Spółdzielczy

Już 8 września odbędzie się tradycyjny 31. Rodzinny Złaz Mieszkańców Osiedli Spółdzielczych Województwa Śląskiego.

Uczestnicy spotkają się na Jurze Krakowsko-Częstochowskiej, a metę Złazu wyznaczono w Podlesicach.

Tegoroczna impreza odbywać się będzie w ramach Międzynarodowego Roku Spółdzielczości.

I-I

1 września zapraszamy na

## FESTYN RODZINNY

Imprezy towarzyszące:

28 sierpnia – Klub „Gama” - turniej skata sportowego,

1 września - turniej szachowy i konkurs wiedzy dotyczący organizatorów festynu.

szczegóły na stronie 4



# Cyfryzacja

## czyli co zrobić, by móc oglądać ulubione programy telewizyjne

**dokończenie ze str. 1**

Czasami będzie potrzebna wymiana anteny telewizyjnej, najlepiej na kierunkową, bez wzmacniacza. Spełniając te warunki, osoby odbierające sygnał telewizyjny przy pomocy własnej anteny, będą nadal mogły to robić, otrzymując sygnał już w technologii cyfrowej.

Przypominamy: zmiany dotyczą sygnału telewizyjnego naziemnego, czyli sygnału Telewizji Kablowej Waldex nie zniknie i nie będzie potrzebna wymiana telewizora lub instalacja jakichkolwiek dodatkowych urządzeń czy dekodera.

Wasz obecny telewizor, podłączony do Telewizji Kablowej Waldex będzie nadal odbierał programy telewizyjne - bez względu na proces cyfryzacji w Polsce.

Tym samym należy z dużą ostrożnością traktować wszelkie zapowiedzi „zniknięcia kanałów po 31.07.2013 r.”, „zniknięcia kablówki” głoszonych przez nieuczciwych sprzedawców dekoderek i anten telewizyjnej naziemnej.

Telewizja Kablowa Waldex jest też dobrym rozwiązaniem dla osób, które do tej pory oglądały bezpłatną telewizję, odbieraną przy pomocy własnej anteny.

Można ustrzec się konieczności samodzielnego przystosowania się do cyfrowej emisji naziemnej, wykupując najtańszy pakiet telewizyjny w kablówce, choćby analogowy.

W związku z powyższym chcemy zapewnić wszystkich mieszkańców miasta Knurów, którzy są abonentami Telewizji Kablowej Waldex, że mogą zupełnie zignorować proces cyfryzacji telewizyjnej naziemnej.

Żaden emitowany przez nas program, także w wersji analogowej, nie zniknie. Obecnie używane przez abonentów telewizory, nawet starszego typu będą nadal odbierały programy telewizyjne nadawane w Telewizji Kablowej Waldex, bez względu na proces cyfryzacji w Polsce.

Dodajmy, że osoby, które zdecydują się na zakup telewizji cyfrowej w Telewizji Kablowej Waldex, w cenie miesięcznego abonamentu otrzymają:

- profesjonalną instalację dekodera cyfrowego oraz serwis przez cały okres trwania zobowiązania, czyli znacznie dłużej niż standardowa gwarancja producentów cyfrowych dekoderek DVB-T,
- dostęp do dużej liczby programów w zróżnicowanych pakietach,
- dostęp do programów zagranicznych,

których nie ma i nie będzie w ofercie naziemnej telewizji cyfrowej (np. Discovery, Eurosport),

- dostęp do programu lokalnego,
- możliwość zakupu innych naszych usług, takich jak Internet czy reklama w TVK Waldex.

Więcej informacji TVK Waldex udziela w Biurze Obsługi Abonenta mieszczącym się w Knurowie przy ul. 1 Maja 51 (tel. 32 235 11 11).

### Telewizja Kablowa Alma-Sat

Proces cyfryzacji wpłynął w pewnym stopniu na ostatnią decyzję Telewizji Kablowej Alma-Sat, która podpisała umowę z firmą VECTRA S.A. – Dzięki podpisaniu tej umowy nasi abonenci otrzymają nowe możliwości, bowiem VECTRA to jeden z największych operatorów kablowych na polskim rynku, posiadający około 840 tysięcy abonentów – mówi Tomasz Zajączkowski, właściciel Alma-Sat. – VECTRA to również dostawca oferujący przez jedno gniazdo abonenckie dostęp do telewizji, Internetu szerokopasmowego i telefonu stacjonarnego. W ofercie jest również usługa mobilnego Internetu.

Po tym, jak podpisaliśmy umowę z VECTRA warto poinformować, że ta firma będzie realizować wszystkie zobowiązania wynikające z umów zawartych z Alma-Sat. W tym miejscu warto dodać, że zgodnie z przepisami prawa konsumenckiego, konieczne jest zawarcie nowych umów abonenckich z VECTRA.

Nową umowę można podpisać w Biurze Obsługi Klienta w Knurowie przy ulicy Łokietka 4, w Gliwicach przy ulicy Wrocławskiej 4 lub za pośrednictwem naszych Przedstawicieli Handlowych, którzy od sierpnia odwiedzają Państwa w domach. Każdy z nich wyposażony będzie w firmowy identyfikator.

VECTRA ma w swojej ofercie 164 programy, w tym 30 w jakości HD.

Apelujemy do naszych abonentów, by kupno dekodera umożliwiającego odbiór programów cyfrowych przeprowadzić po konsultacji z naszymi przedsta-

wicielami.

Wiemy, że do mieszkań pukają już oszuści oferujący bardzo drogie dekodery, a nie możemy wykluczyć, że VECTRA oferować będzie swoje dekodery za symboliczną złotówkę.

Jedno jest pewne, cyfryzacja na pewno poprawi komfort oglądania programów telewizyjnych. Ważne, by wcześniej nie dać się oszukać osobom, które ten proces wykorzystują na „wciskanie” nam drogich dekoderek.

Zachęcamy, by korzystać z pomocy zarówno przedstawicieli Telewizji Kablowej Waldex, jak i firmy VECTRA S.A.

(p)

## Zmiana w Radzie Osiedla

Informujemy, że po śmierci Romana Szczerbaka nastąpiła zmiana w składzie Rady Osiedla w Szczygłowicach. Nowym członkiem Rady został Eryk Maruszczak.

l-l

## Dyżury członków Rady Nadzorczej

**3 września**

Tadeusz Pieniak

Arkadiusz Łyko

**1 października**

Jadwiga Famuła

Zdzisław Błaszczuk

**5 listopada**

Zbigniew Wojciechowski

Michał Romaniuk

**3 grudnia**

Stawomir Michalak

Kazimierz Kachel

www.lwsm.pl



lwsm@lwsm.pl



INFORMATOR  
SPÓŁDZIELCZY

Wydawca: Lokatorsko-Własnościowa Spółdzielnia Mieszkaniowa w Knurowie  
ul. Sobieskiego 6, tel. 32 235 14 25  
Redaguje zespół. Nakład 2500 egz.



# Możesz zmienić swój balkon

Na naszym rynku pojawiła się nowa oferta związana z możliwością zabudowy balkonów. – Oferujemy przeszkłone systemy przesuwne, które chronią przed hałasem i kurzem, a także deszczem, wiatrem i śniegiem – informuje firma WMS. – Po zabudowaniu takiego systemu można uzyskać dodatkową przestrzeń użytkową dla rodziny. Zabudowa balkonu redukuje też konieczność przeprowadzania remontów w tej części naszego mieszkania. System umożliwi nam całkowite zamknięcie i otwarcie lub częściowe otwarcie balkonu.

Zalety przeszkłonych systemów przesuwnych wylicza też prezes naszej Spółdzielni, Bogdan Litwin. – Po zabudowie balkonu możemy uzyskać dodat-



kowe docieplenie mieszkania, bowiem istnieje możliwość założenia szyb zespolonych, a ponadto po takiej inwestycji wzrasta wartość naszego miesz-



kania. Zabudowa jest też swego rodzaju ozdobą elewacji i jednocześnie zabezpieczeniem przed włamaniami, szczególnie w mieszkaniach znajdujących się na parterze budynku.

Osoby zainteresowane przeszkolonymi systemami zabudowy balkonów mogą kontaktować się z knurowską firmą WMS mieszczącą się przy ulicy Zwycięstwa 12c (tel. 32 235 14 50 w. 32).

/-



## FUNDACJA „PROMYCZEK”

Adres siedziby:  
44-194 Knurów  
ul. Kapelanów Wojskowych 2  
www.fundacja-promyczek.pl  
e-mail: fundacjapromyczek@op.pl  
tel. 517 384 944

Fundacja „Promyczek” zaprasza do strefy zabawy i rozwoju Twojego dziecka. Oferujemy zajęcia dla dzieci z Knurowa i okolic:

### - muzyka, taniec i ruch

zajęcia muzyczno-ruchowe, na których Twoje dziecko - dzięki prostym formom ruchowym - rozwija umiejętności z zakresu małej i dużej motoryki, współpracy w grupie rówieśniczej oraz rozluźniania napięcia mięśniowego. Zajęcia tego typu wywołują twórczość Twojego dziecka, uwrażliwiają muzycznie oraz są okazją do poznawania własnego ciała i przestrzeni. Stosujemy różne metody usprawniające rozwój psychoruchowy (30 min.).

- **akademia młodego artysty** - zajęcia plastyczne przeznaczone dla dzieci i młodzieży, na których Twoja pociecha za pomocą różnych technik plastycznych tworzy niepowtarzalne prace. Dzięki zajęciom plastycznym Twoje dziecko szybciej osiągnie sprawność manualną, koncentrację uwagi oraz koordynację wzrokowo-ruchową. Dzieci - w ramach zajęć - mają możliwość poznania różnych technik plastyczno-technicznych m.in. decoupage, filcowanie, scrapbooking oraz inne formy z wykorzystaniem różnorodnych mas plastycznych (zajęcia 60 min.).

- **język angielski** - zabawy z językiem angielskim dla dzieci. Różne grupy wiekowe dostosowane do poziomu Twojego dziecka. Wykwalifikowani lektorzy zapewnią Twojemu dziecku wspaniałą zabawę, ucząc języka angielskiego bez stresu i na luzie (zajęcia 45 min.).

Oferujemy różne grupy wiekowe, odpowiednio dostosowane do poziomu Twojego dziecka. Zapewniamy doświadczonych i wykwalifikowanych specjalistów. Zajęcia będą odbywać się w klubach LWSM Knurów. Twoje dziecko biorąc udział w zajęciach rozwija swoje zainteresowania oraz pomaga osobom niepełnosprawnym. Zgromadzone środki przeznaczone są na pomoc osobom niepełnosprawnym oraz ich rodzinom.

**Aktualnie trwa nabór dzieci na rok szkolny 2012/2013.**

**Zajęcia rozpoczynają się od września.**

**Zapraszamy!**

Szczegółowe informacje i zapisy pod numerem telefonu: **517 384 944** oraz w czasie festynu z okazji **Międzynarodowego Roku Spółdzielczości** (1 września 2012 r. na terenie centrum handlowego Merkury w Knurowie).

## Docieplają

W kilku miejscach na naszych osiedlach trwają prace związane z docieplaniem szczytów budynków. Tego typu roboty trwają w Szczygłowicach na budynkach przy Alei Piastów 6, 8, 10 i 12.

W Knurowie przy ulicy Piłsudczyków odbywają się prace związane z drenażem budynków numer 12 i 15.

Ten sam zakres robót prowadzony jest przy ulicy Szpitalnej 26.

Odnowa elewacji i docieplenie szczytu budynku to prace prowadzone przy ulicy Kosmonautów 12.



Niebawem pracownicy firmy remontowej powinni pojawić się w sąsiedztwie budynków przy ulicy Marynarzy 1, 3 i 5. W tym rejonie osiedla Wojska Polskiego II nastąpi remont nawierzchni chodnika oraz miejsc parkingowych (patrz zdjęcie).

/p/





# Spółdzielnie budują lepszego świat



**LOKATORSKO-WŁASNOŚCIOWA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA  
POWSZECHNA SPÓŁDZIELCZA KASA OSZCZĘDNOŚCIOWO-KREDYTOWA**

**O.K.BANK SPÓŁDZIELCZY**

**SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA „KNUROWIANKA”**

**Z OKAZJI TRWAJĄCEGO**

**MIEDZYNARODOWEGO ROKU SPÓŁDZIELCZOŚCI**

**SERDECZNIE ZAPRASZAJĄ MIESZKAŃCÓW KNUROWA I OKOLIC NA:**

## **FESTYN RODZINNY**

**KTÓRY ODBĘDZIE SIĘ**

**1 WRZEŚNIA 2012 R. (SOBOTA) NA PLACU C. H. MERKURY W KNUROWIE**

### **W PROGRAMIE:**

**GODZ. 15:15 WYSTĘP ORKIESTRY KWK KNURÓW**

**GODZ. 16:00 UROCZYSTE ROZPOCZĘCIE**

**GODZ. 16:30 KONCERT ZESPOŁU „MUSIC JOY”**

**GODZ. 17:30 KONCERT ZESPOŁU „PO GODZINACH”**

**GODZ. 19:00 KONCERT GWIAZD WIECZORU:**

**ADAM SOBIERAJSKI I MICHAŁ GASZ  
Z TOWARZYSZENIEM ORKIESTRY**

**GODZ. 20:30 KONCERT ZESPOŁU „BOSS”**

**GODZ. 21:45 ZAKOŃCZENIE IMPERZY**

**PONADTO: DMUCHANY PLAC ZABAW I LICZNE ATRAKCJE DLA DZIECI,  
KONKURSY I TURNIEJE Z NAGRODAMI**

## **WSTĘP BEZPŁATNY!**

**organizatorzy:**



**SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA  
„KNUROWIANKA”**

ul. Gen. Józefa Ziółki 19c, 44-190 Knurów, tel. (032) 255 16 70  
(032) 255 16 80  
knur-wank@poczta.pl